



## H. Ayuntamiento Municipal De Santo Tomas Tamazulapan, Miah.,Oax. Trienio: 2020-2022



SINDICATUR MUNICIPAL

Municipia Santo Tom

ezutipan



DE HACIENDA

Tamasulápan Otto. Miahuatlán, Oax. 2020 202

EN EL MUNICIPIO DE SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN, DISTRITO DE MIAHUATLAN, ESTADO DE OAXACA, SIENDO LAS DOCE HORAS CON CERO MINUTOS DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIUNO, REUNIDOS EN EL EDIFICIO QUE OCUPA LA PRESIDENCIA MUNICIPAL, PREVIA CONVOCATORIA, LOS C. C. ADÁN PINACHO CORTÉS (PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL), C. ABEL PINACHO CORTÉS (SINDICO MUNICIPAL), LIC. CARMELITA PETRA VÁSQUEZ PINACHO (REGIDORA DE HACIENDA), C. ORTENCIO SANTOS MÁRQUEZ (REGIDOR DE OBRAS), C. REYNA CORTÉS CORTÉS (REGIDORA DE EDUCACIÓN), C. TEOBALDO MENDOZA (REGIDOR DE POLICIA), TODOS INTEGRANTES DE ESTE H. AYUNTAMIENTO, PARA LLEVAR A CABO UNA SESION ORDINARIA DE CABILDO, DANDO CUMPLIMIENTO CON LO QUE

ACTA DE CABILDO DE APROBACION DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA PRIVADA DE LA CALLE HIDALGO" DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO. DEL H. AYUNTAMIENTO DE SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN, DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAXACA.

ESTABLECE EL ARTICULO 56 FRACCION I DE LA LEY MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE OAXACA, EN USO DE LA PALABRA LA C. LILIA CLAUDIA RODRÍGUEZ FRANCO SECRETARIA MUNICIPAL, MANIFIESTA: "CONCEJALES INTEGRANTES DEL H. AYUNTAMIENTO, ME PERMITO PONER A CONSIDERACION DE USTEDES, EL SIGUIENTE ORDEN DEL DIA, PARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESION:"

1 - PASE DE LISTA DE ASISTENCIA. ----

Municipio Santo Fomas2.- VERIFICACION DEL QUORUM. ----

3.- APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. -----

4.- INSTALACION LEGAL DE LA ASAMBLEA. -----

5.- ASUNTO RELACIONADO CON LA APROBACION DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA PRIVADA DE LA CALLE HIDALGO" EN LA LOCALIDAD DE: SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN. DEL MUNICIPIO DE SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN.

6.- CLAUSURA DE LA SESION.-----

1.-PASE DE LISTA DE ASISTENCIA.- SE PROCEDE A DAR LECTURA AL PRIMER PUNTO DEL ORDEN DEL DIA PARA SU DESARROLLO, PASE DE LISTA DE LOS C. C. ADÁN PINACHO CORTÉS (PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL) --PRESENTE--, C. ABEL PINACHO CORTÉS (SINDICO MUNICIPAL) --PRESENTE--, LIC. CARMELITA PETRA VÁSQUEZ PINACHO REGIDORA DE HACIENDA) --PRESENTE--, C. ORTENCIO SANTOS MÁRQUEZ (REGIDOR DE OBRAS) --PRESENTE, C. REYNA CORTÉS CORTÉS (REGIDORA DE EDUCACIÓN), C. TEOBALDO MENDOZA (REGIDOR DE POLICIA) --PRESENTE---

VERIFICACION DEL QUORUM. EN ESTA SESION SE CUENTA CON UNA ASISTENCIA DE SEIS CONCEJALES PAQPIETARIOS DE ESTE H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL, POR LO QUE SE DECLARA QUE EXISTE QUORUM LEGAL FARA LLEVAR A CABO LA PRESENTE SESION, CONFORME A LO QUE ESTABLECE EL ARTICULO 60 DE LA LEY MUNICIPAL PARA EL ESTADO DE OAXACA.

-APROBACION DEL ORDEN DEL DIA. EN USO DE LA PALABRA LA SECRETARIA MUNICIPAL, SOLICITA A LOS ONCEJALES PRESENTES QUE LEVANTEN LA MANO LOS QUE ESTEN DE ACUERDO EN LA APROBACION DEL ORDEN DEL DIA, SIENDO ESTE APROBADO POR UNANIMIDAD DE VOTOS.

PALACIO MUNICIPAL CALLE HIDALGO S/N CENTRO SANTO TOMAS TAMAZULAPAN MIAHUATLAN OAXACA C.P.

Municipio Santo Tomas Tamazulapan poto Mighardian A-

70866 correo presidenciatamazulapan2022@gmail.com





Municiple Santo Tomas

Tamazulápan Ro. Miahuatlán, Oak 2020 - 2022



watten Oax.

## H. Ayuntamiento Municipal De Santo Tomas Tamazulapan, Miah.,Oax. Trienio: 2020-2022



4.-INSTALACION LEGAL DE LA ASAMBLEA. EN SEGUIDA EL C. ADÁN PINACHO CORTÉS, EXPRESA: "DECLARO LEGALMENTE INSTALADA ESTA SESION DE CABILDO, COMO LO ESTABLECE EL ARTICULO 60 DE LA LEY MUNICIPAL DEL ESTADO DE OAXACA Y TODOS LOS ACUERDOS QUE AQUÍ SE TOMEN SERÁN VÁLIDOS".

5.-ASUNTO RELACIONADO CON LA APROBACION DE LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA PRIVADA DE LA CALLE HIDALGO" DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO, DEL H. AYUNTAMIENTO DE SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN, DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAXACA.

EN USO DE LA PALABRA EL PRESIDENTE MUNICIPAL PROPONE A LA ASAMBLEA, LA APROBACION DE LA OBRA, DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EJERCICIO 2021.

## **ACUERDOS**

UNICO.- POR UNANIMIDAD DE VOTOS SE APRUEBA LA OBRA: "CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN A BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN LA PRIVADA DE LA CALLE HIDALGO" DEL FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES TERRITORIALES DE LA CIUDAD DE MÉXICO, EJERCICIO 2021, MUNICIPIO DE SANTO TOMÁS TAMAZULAPAN.

6.-CLAUSURA DE LA SESION.- EN SEGUIDA EL C. PRESIDENTE MUNICIPAL INDICÓ QUE UNA VEZ AGOTADOS LOS PUNTOS DEL ORDEN DEL DIA SE CLAUSURA LA SESIÓN, DICIENDO: "DECLARO LEGALMENTE CLAUSURADA LA SESION ORDINARIA DE ESTE H. CABILDO SIENDO VALIDOS TODOS LOS ACUERDOS TOMADOS A LAS TRECE HORAS CON DIEZ MINUTOS DEL MISMO DIA DE SU INICIO Y ORDENO A LA C. LILIA CLAUDIA RODRÍGUEZ FRANCO SECRETARIA MUNICIPAL LEVANTE EL ACTA CORRESPONDIENTE, POR LO QUE SE LEVANTA LA PRESENTE POR TRIPLICADO, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON



70866 correo presidenciatamazulapan2022@gmail.com